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TEST REPORT
PPP 55015:2008

TUV SUD Prufprogramm fir Vordacher

Report reference NO.........ccccccevveeenns :
Date of iSSU€......cceeevcveeeiiiee e, :

Project manager............ccocceeeill

71343241
03-03-2009

Harald Bardowicks

Testing laboratory..........cccocvvvvrennnnn. :

TUV SUD Product Service GmbH

AAreSS ....oovviiiiiii . Sylvesterallee 2 D-22525 Hamburg
Testing location ..........cccevcevvcerenienenne . as above

Applicant ... : Alltrade Topo

Client number................................ 60316

AAAress ..o :

Contactperson..........cocoevevevenenenandd

Alltrade TOPO GmbH
EiffestralRe 598
D-20537 Hamburg

Herr Tlrk

Standard ... :

Test Report Form No. ........cccvvveeeeenn. :
TRF originated by. ........ccccceeevcvveeeenee. :
Master TRF ..., :
Copyright blank test report................. :

This TUV SUD test program is based on the following standards:
DIN V 11535-1 02/1998
Mitgeltende Norm: DIN 31000/A1 07/2007

DIN V 11535-1 02/1998:
Gewachshauser, Teil 1: Ausfuhrung und Berechnung

DIN 31000/A1 07/2007: Allgemeine Leitsatze fir das
sicherheitsgerechte Gestalten technischer Erzeugnisse

PPP 55015:2008
TUV SUD Product Service GmbH, Mr. Harald Bardowicks

PPP 55015:2008

This test report is based on the content of the internal test program.
The test program considered selected clauses of the a.m. standard(s)
and experience gained with product testing. It was prepared by TUV
SUD Product Service GmbH.

TUV SUD Group takes no responsibility for and will not assume liability for
damages resulting from the reader’s interpretation of the reproduced material due to its
placement and context.

Test procedure ........ccceeveeevcereieneennn © M TUV Mark, O without certification M Bauart
Non-standard test method ................. :

National deviations ............ccccceeeenene. :

Number of pages (Report) ................. 9

Number of pages (Attachments)........ 0

Compiled by.....: Heiko Berg

(+ signature)

Approved by .....: Harald Bardowicks

(+ signature)
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Testsample....................oeoeeeeeet Vordéacher
Type of test object........cccvvevvvvinnnen, o
Trademark.......ccocevenininnicicen, o
Model and/or type reference............... : SBT0201 ; SBT0204; SBT0229; SBT0223; SBT0230; SBT0231; SBT0232-1
SBT0234; SBT0236; SBT0234-1; SBT0239
RAING(S) . veevveerieenieenieenieene e o
Manufacturer ........ccccccveveevceee e, . Yangzhou Reking Industrials & Trading CO.,Ltd.
PR China
Client number................................. 68878
Adress ..o . 2 Yangli Road, Yangzhou City
Sub-contractors/ tests (clause) .......... /)
AAIreSS ... :
Order description.............ccoceiil
Date of order...............ccceeveeneel 25-09-2008
Date of receipt of test item.................. : 20-11-2008-und 03-03-2009
Date(s) of performance of test........... : 20-11-2008 und 03-03-2009

Test item particulars:

Possible test case verdicts:

- test case does not apply to the test object ................. © N(A)
- test object does meet the requirement....................... : P(ass)
- test object does not meet the requirement................. N = E))

Possible suffixes to the verdicts:
- suffix for detailed information for the client.................. - C(omment)

- suffix for important information for factory inspection...: - M(anufacturing)
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Attachments:

General remarks:

"(see remark #)" refers to a remark appended to the report.

"(see appended table)" refers to a table appended to the report.

Throughout this report a comma is used as the decimal separator.

The test results presented in this report relate only to the object tested.

This report shall not be reproduced except in full without the written approval of the testing laboratory.
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Summary of testing:
Die gepruften Vordacher erfullen die Anforderungen der Prifspezifikation

Copy of marking plate: see Documentation

Test Report TUV_PPP55015:2008
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Picture of the product

SBT 0229

SBT0234

Characteristic data
(not shown on the marking plate)
SBT0201 Leichtes Vordach mit PC-Platte:
2.7mm Polycarbonat-Platte,
ABS + Fiberglas, Trager mit Silber Pulverbeschichtung.
Mafe: 1400x900mm

SBT0204/SBT0221 Aluminum Vordach mit PC-Platte;
2.7mm Polycarbonat-Platte, Aluminiumrahmen,

4mm Aluminum Trager mit Silber Pulverbeschichtung.
Mal3e: 1400x965mm

Tragerlange: SBT0221: 940mm; SBT0204: 955mm

SBT0223 S/S Vordach mit PC-Platte:

2.7mm Polycarbonat-Platte, Aluminiumrahmen,
3mm Rostfreie Stahltrager.

MalRe: 1400x965mm

SBT0229 Vordach mit Aluminium Verbundplatte:
Aluminium Verbundplatte ,ABS+Fiberglas Trager
mit Silber Beschichtung.

MaRe: 1400x900mm

SBT0230 Vordach mit Aluminium Verbundplatte:
Aluminiumrahmen.
MalRe: 1400x900mm

Test Report TUV_PPP55015:2008

TOV®
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SBT0231 S/S Vordach PC-Platte:

2.7mm Polycarbonatplatte, Aluminumrahmen,
3mm Rostfreie Trager.

MafRe: 1400x965mm

SBT0232-1 Aluminum Vordach PC-Platte:

2.7mm Polycarbonat-Platte, Aluminiumrahmen,

3mm Alumnium Trager mit Silber Pulverbeschichtung.
MaRe: 1400x965mm

SBT0234 S/S Vordach Verbundglasscheibe:

6+6mm Verbundglasscheibe, Aluminiumrahmen,

3mm Rostfreier Stahl Trager.

Alternative: 5+5+1mm Verbundglas; 4+4+1mm Verbundglas;
3+3+0.5mm Verbundglas.

Maf3e: 1400x900mm

SBT0236 Landhaus Vordach Verbundglasscheibe:
6+6+1mm Verbundglasscheibe, Aluminumrahmen,
C-Stahl mit antiken Bronze beschichteten Tragern.

Alternative: 5+5+1mm Verbundglas;

4+4+1mm Verbundglas; 3+3+0.5mm Verbundglas

MalRe: 1400x900mm

SBT0234-1 Vordach Verbundglasscheibe:

silberglanzender Anstrich,

5+0,76+5 mm Verbundglasscheibe, Aluminiumrahmen,
3mm Rostfreier Stahl Trager.

Alternative: 5+5+1mm Verbundglas; 4+4+1mm Verbundglas;
3+3+0.5mm Verbundglas.

MalRe: 1400x900mm

SBT0239 Vordach Verbundglasscheibe:
Rostfreie Stahltrager, poliert, 5+0,76+5 mm
Verbundglasscheibe.

MalRe: 1500 x 900 mm

Purpose of the product

(Description of intended use

Test Report TUV_PPP55015:2008
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Clause

Requirement — Test

Measuring result — Remark

Verdict

Anwendungsbereich

Gilt fir Vordacher im ErdgeschoR3.
Dauerhafter Aufenthalt unter dem Vordach ist
nicht vorgesehen.

Fir Vordacher bis zu einer Grof3e von 2700 X 1200 mm

Wichtige Anmerkung:

Vor Prifbeginn muss in der

Bauregelliste gepruft werden, ob sich das Produkt
um ein Bauprodukt handelt.

Technische Dokumentation
Zur Prufung mussen folgende Dokumentationen
vorgelegt werden:

Fotos/Prospekte

vermalite Konstruktionszeichnungen
Stiicklisten

Materialnachweise

Montageanleitun / Pflegehinweise
Baustatik

Risikoanalyse vom Hersteller

Test Report TUV_PPP55015:2008
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Clause

Requirement — Test

Measuring result — Remark

Verdict

Montageanleitung

Jedem Vordach ist eine in deutscher Sprache
abgefalite Montageanleitung beizuftigen.
Diese Anleitung muf3 mindestens folgende
Angaben enthalten:

- Es muB sichergestellt sein, dass ein
sachkundiger Betreiber das Vordach
montieren, benutzen und pflegen kann.

- Dass, das Vordach nur von einer fachlich
unterwiesenen Person montiert werden
darf.

- Die Montageanleitung muf3 Texte zu
schwierigen und komplizierten
Handhabungen durch Bilder ergéanzen.

- Vordéacher sind so rechtzeitig von Schnee
zu raumen, dass keine gefahrliche
Schneebelastung eintreten kann.

- Eine Schneehdhe von mehr als 10 cm
kann bereits gefahrlich werden
(Schichthéhen von 36 cm bei trockenem
Schnee, 10 cm bei walrigem Schnee und
5,5 cm bei Eis entsprechen einem Gewicht
von ca. 50 kg/m?.

- Sie mul3 Wartungs- und Pflege-
empfehlungen enthalten.

Y

Ausfuhrung

Die allgemeinen sicherheitstechnischen
Festlegungen der DIN 31000/A1 sind zu
beriicksichtigen.

Alle Kanten an erreichbaren Stellen missen
mindestens mit einem 1 mm Radius oder
Fase > 1 mm x 45° ausreichend gerundet oder
abgedeckt sein.

Kanten an nicht exponierten Stellen (z.B.
Glastragerecken, Reinigungsflachen) sind
mindestens zu entgraten.

Die Eignung der Dachmaterialien / Glasplatten
mul mit einem Herstellernachweis
nachgewiesen werden.

Das Vordach muf3 mit dem Mauerwerk fest
verbunden sein (z.B. durch Hilfsrahmen oder
Spezialdubel beim vorhandensein von
Warmeverbundsystemen).

Test Report TUV_PPP55015:2008
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Clause

Requirement — Test

Measuring result — Remark

Verdict

Windlast

Jedes Vordach muf so konstruiert sein, dal? es
auf einer ebenen Flache bei allen tblichen
Umwelteinflissen sicher befestigt ist. Hierzu wird
die Belastbarkeit (Windlast) statisch gepruft.

Es wird mit einer Prifkraft von 1,4 kN/m?2
GleichmaRige Lastverteilung Zug und Druck
geprift.

Anmerkung:

Priflastermitlung enrtsprechend DIN 1055-4
Einsatzgebiet Kuste = 0,56 kN/m?2

Beiwert 2,5 fur freistehende Dacher
0,56X2,5 = 1,4 kN/m?2

Die Pruflast wird fir eine Dauer von 6 h
aufgebracht.

1 Richtung Druck

2 Richtung Zug

Die Dachplatten dirfen dabei nicht brechen.
Die Belastung entspricht einer

Windgeschwindigkeit 32,7 m/s und der ist
Windstéarke Bft 12 (Orkan) gleichzusetzen.

Geprift wurden jeweils die
Statisch unginstigste Variante
einer Serie.

Y

Ermittlung der Dachlast

Die simulierte Dachlast (Schneelast) wird durch
Flachenbelastung in Form von sandgefiliten
Kunststoffsacken auf die gesamte
Grundri3projektion des Dachs aufgebracht. Die
Flachenbelastung betragt dabei 0,50 kN/mz, die
Belastungszeit betragt 6 Stunden. Die
Flachenbelastung entspricht einer Schichthéhe
von 36 cm trockenem Schnee, 10 cm walrigem
Schnee und 5,5 cm Eis.

Das Dach darf sich dabei nicht bleibend

verformen. Es durfen keine Dachplatten brechen.

Pifung nicht erforderlich, wird durch die
Windlastpriung abgedeckt.

Standsicherheit

Die Standsicherheit muR3 durch eine geprifte
Baustatik nachgewiesen werden.

Lasten an den Befestigungspunkten.
Erforderliche Verbindungsmaterialien.

Baustatik erstellt durch Dipl.
ING Karl Armin Samz

Test Report TUV_PPP55015:2008
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Clause

Requirement — Test

Measuring result — Remark

Verdict

Korrosionsbestandigkeit

Die Korrosionsbesténdigkeit von tragenden
Bauteilen muf3 nachgewiesen werden. Zum
Beispiel wird an galvanischem
Oberflachenschutz eine Salzspriuhnebelprifung
nach DIN EN ISO 9227 durchgefiihrt. Die Dauer
der Prifung betragt 240 Std.

Nach der Spruhnebelprifung darf an den
Bauteilen keine Korrosion vorhanden sein,
durch die die Festigkeit und Funktion der
tragenden Bauteile beeintréchtigt wird.

An Bauteilen mit Anstrichstoffen und &hnlichen
Beschichtungen wird eine Gitterschnittprifung
nach DIN EN ISO 2409 durchgefuhrt.

Die abgeplatzte Flache darf dabei nicht mehr als
15% betragen (entspricht dem Gitterschnitt-
Kennwert GT 2).

Y

10.

Elektrische Sicherheit

Elektrische Einrichtungen missen nach
EN 60 598-1 gepruft werden.

NA

11.

Kennzeichnung

Das Vordach muf3 dauerhaft und gut sichtbar
mit folgenden Angaben gekennzeichnet werden:

a) Hersteller oder Importeur

b) Typenbezeichnung

Anlagen:

Windkanaltest

Statik

Bilder der Belastungsprifungen

Test Report TUV_PPP55015:2008
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Clause Requirement — Test Measuring result — Remark Verdict
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Clause Requirement — Test Measuring result — Remark Verdict
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Measuring result — Remark Verdict
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Statische Berechnung
Aufirageeber: Alltrade TOTC GmbTl, FilTestrade 598, 20537 Hamburg

Anrtiragrsumting: Brmitteln der Ankbeckrafic fir Havstis-Vorddcher 17 144080 mmm x 860 mm

Worhemerkuge
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Fdr div Belasiung des Vordaches winl von den o2, Maflen ausgapangen. Os wivd dovon ausgeoampen,
daza e oun 2 Beleslipungspunkie des Vordaches gibtl Wedlere Anforderungen sind:

Einsalopcive windwsone 4 { Rlste) O™ 36 KNm?
Aunsgendrockbasiwert Cpe = 2,5
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Bilder der Belastungsprufungen:

Sand als Gewicht gleichmasig
Uber die Flache verteilt

Belastungsprifungen SBT0239
G P | I L=

Belastungsprufungen SBT0201
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1

FL_]

Prufungsbeginn

SBT0229

Nach 3 Stunden

Prifung der Tragarme STB0234-1
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